[image: image1.png]PROTOCOLO 485/2021 - 20/05/2021 11:43 - LILIANE

INDICAÇÃO

Indicamos ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, para que seja edificada uma área de lazer, com instalação de iluminação, colocação de ponto de hidratação, bancos, arborização, jardinagem, na Praça “JOSÉ BISPO DE CARVALHO”, localizado no Jardim Samambaia, entre as Ruas Terço Ottoboni, José Cavallari e Argemiro Rici.
J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de uma área verde enorme, bem localizada, sem qualquer infraestrutura para que possa ser utilizada pelos munícipes e as novas instalações trarão uma excelente opção de lazer para os moradores do bairro.

Uma área tão bonita e tão privilegiada deve ser muito bem cuidada, haja vista o bairro ter poucas opções de lazer.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2021.
 Os Vereadores:
ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS
JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA